ПРИКАЗ

О внесение изменений в  Положения  о размерах и условиях оплаты труда и

о порядке распределения стимулирующих выплат  работникам

 МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»

от «17» октября 2022 г.                                                                                                 № 200

На  основании  Постановления Главы города Ханты-Мансийска от 13.09.2022 № 49 «О

внесении изменений в Постановление Главы города Ханты-Мансийска от 17.04.2020 № 23 « Об

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту

образования Администрации города Ханты-Мансийска», в целях приведения локальных актов

детского сада в соответствии с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение  о размерах и условиях оплаты труда работников МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка», утвержденное приказом

руководителя  от 09.06.2022 г. № 110 изменения согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Внести в «Положение о порядке распределения стимулирующих выплат

работникам МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»,

утвержденное приказом руководителя  от 30.04.2020 г. № 102 изменения согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Специалисту по кадрам Набиевой Е.Г. заключить дополнительные соглашения с

работниками детского сада в срок до 25.10.2022 года и ознакомить всех работников

с изменениями, указанными в Приложении 1 под подпись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОУ ЦРР ДС №7:                                                    И.В. Ярманова

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Департамент образования администрации

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЁЛОЧКА»

Приложение 1

к приказу от 17.10.2022  № 200

Изменения

В «Положение  о размерах и условиях оплаты труда работников МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка», утвержденное

приказом руководителя  от 09.06.2022 г. № 110

Внести следующие изменения:

1. В пункте 1.5 раздела 1 слова «6801 рубль» заменить словами «7107

рублей»

2. Строки 1.1., 1.2. таблицы 5  раздела 2  изложить в следующей редакции

соответственно:

1.1. Работа педагогического работника в дошкольных

образовательных организациях.
0,15

1.2. Работа в дошкольной образовательной организации:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих

0,37

0,32

3. Таблицу 9  раздела 2  изложить в следующей редакции:

Уровень управления Размер коэффициента уровня управления

1 2

Уровень 1 1,085

Уровень 2 0,883

Уровень 3 0,375

4. Таблицу 10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

Тарифная сетка по оплате труда рабочих Учреждения

Разряды

оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Тарифный

коэффициент

1,462 1,468 1,474 1,483 1,489 1,498 1,504 1,513 1,523 1,529

Приложение  2

к приказу от 17.10.2022 № 200

Изменения

 В «Положение о порядке распределения стимулирующих выплат

работникам МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»,

утвержденное приказом руководителя  от 30.04.2020 г. № 102

1. Дополнить  раздел  6 следующим пунктом:

«6.5. Решение о выплате и размере премии  за выполнение особо важных и

сложных заданий принимается по согласованию с заместителем Главы

города Ханты-Мансийска, управляющим делами Администрации города

Ханты-Мансийска, координирующим и контролирующим деятельность

Учреждения»

2.  Дополнить  раздел  7 следующим пунктом:

«7.8. Решение о выплате и размере премий  по результатам работы за

квартал, год принимается по согласованию с заместителем Главы города

Ханты-Мансийска, управляющим делами Администрации города Ханты-

Мансийска, координирующим и контролирующим деятельность

Учреждения»